TỈNH UỶ LẠNG SƠN

BAN NỘI CHÍNH

*

Số 1785-CV/BNCTU

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Lạng Sơn, ngày 24 tháng 5 năm 2023

V/v thông tin nội dung đăng ký

đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tiếp

công dân kỳ tháng 5/2023

Kính gửi: Bà Hoàng Thị Mét, trú tại số 64, đường Kéo Tào,

tổ 2, Khối 9, phường Vĩnh Trại, thành phố Lạng Sơn

Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tiếp nhận đăng ký tiếp công dân kỳ tháng 5/2023

của bà Hoàng Thị Mét (do Ban Nội chính Tỉnh ủy báo cáo), với nội dung: đề nghị

đồng chí Bí thư Tỉnh ủy chỉ đạo UBND thành phố khẩn trương giải quyết vụ việc

của gia đình bà theo nội dung tại đơn đề ngày 27/8/2022 (Ban Nội chính Tỉnh ủy đã

chuyển đơn bà Hoàng Thị Mét đến UBND thành phố tại Công văn số 1279-

CV/BNCTU, ngày 31/10/2022 ), cụ thể: khiếu nại liên quan đến việc bồi thường giải

phóng mặt bằng, việc cưỡng chế năm 2008 của UBND thành phố đất của gia đình

bà tại dự án Hạ tầng kỹ thuật khu dân cư Mỹ Sơn; đề nghị giải quyết vụ việc theo

Biên bản làm việc ngày 13/01/2020 của Thanh tra tỉnh.

Kết quả xem xét: Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy đã tiếp bà tại 02 kỳ tiếp công dân

(kỳ tiếp ngày 28/6/2019 và kỳ tiếp ngày 27/5/2020), đã giải thích cho bà Mét về

quyền, nghĩa vụ liên quan đến những kiến nghị, đề nghị, thắc mắc của gia đình về

đền bù, giải phóng mặt bằng; đề nghị bà chấp hành các quyết định, văn bản hành

chính đã có hiệu lực; hợp tác, phối hợp với các cơ quan chức năng của thành phố

Lạng Sơn thực hiện các nội dung liên quan đến gia đình bà trong quá trình thực

hiện dự án theo quy định.

Tại các kỳ tiếp công dân, Chủ tịch UBND thành phố, Chủ tịch UBND tỉnh

đã tuyên truyền, giải thích, giải đáp cho bà Mét về các nội dung liên quan đến kiến

nghị của gia đình đối với việc bồi thường, hỗ trợ do gia đình bị ảnh hưởng dự án

Hạ tầng kỹ thuật khu dân cư Mỹ Sơn đã được các cơ quan hành chính giải quyết

hết thẩm quyền, việc giải quyết đảm bảo đúng quy định của pháp luật và đã kiểm

tra, rà soát, giải thích nhiều lần; UBND thành phố đã có văn bản trả lời cho gia

đình bà Mét; hướng dẫn bà Mét trường hợp gia đình không nhất trí đề nghị gửi đơn

khiếu nại về phương án đã được UBND thành phố phê duyệt để được xem xét, giải

quyết theo quy định. Chủ tịch UBND tỉnh đã ban hành thông báo chấm dứt thụ lý

giải quyết khiếu nại và từ chối tiếp bà Mét về nội dung này.

Do vụ việc của bà Mét đã được các cơ quan có thẩm quyền tiếp nhận, giải

quyết, hướng dẫn theo quy định, không có tình tiết mới phát sinh; tại kỳ tiếp công

2

dân tháng 5/2023 của Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy chưa thực hiện tiếp đối bà Hoàng

Thị Mét.

 Ban Nội chính Tỉnh ủy thông tin để bà Hoàng Thị Mét biết.

 Nơi nhận:
- Như trên,

- Đ/c Bí thư Tỉnh ủy (b/c),

- Văn phòng Tỉnh ủy,

- Thanh tra tỉnh, Ban Tiếp công dân tỉnh,

- Sở Tài nguyên và Môi trường,

- Đ/c Bí thư Thành ủy, Chủ tịch UBND

thành phố Lạng Sơn,

- Lãnh đạo Ban, các phòng,

- Lưu Văn thư.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Chu Đức Hiếu

		2023-05-24T14:50:43+0700